
UCHWAŁA NR XXXIV/236/2013
RADY MIEJSKIEJ W LWÓWKU

z dnia 21 marca 2013 r.

w sprawie: utworzenia gminnego Żłobka w Lwówku oraz ustalenia jego statutu

Na podstawie art. 8 ust. 1 pkt 1 i ust. 2, oraz art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi 
w wieku do lat 3 (Dz. U. Nr 45 poz. 235 z późn. zm.), art. 12 ust. 1 pkt 2, ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), Rada Miejska 
w Lwówku uchwala, co następuje: 

§ 1. Tworzy się jednostkę budżetową - gminny żłobek pod nazwą: Żłobek w Lwówku, zwany dalej Żłobkiem. 

§ 2. Siedziba Żłobka będzie mieściła się w budynku oznaczonym adresem: ul. Zbigniewa Świtalskiego 31, 64-
310 Lwówek. 

§ 3. Ustala się statut Żłobka stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 4. Mieniem Żłobka staje się lokal, w którym Żłobek funkcjonuje wraz z jego wyposażeniem. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2013 r. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Lwówku

Andrzej Kasperczak

Id: 78590E53-8135-4176-AA07-95651D0EB3AE. Uchwalony Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXXIV/236/2013 

Rady Miejskiej w Lwówku 

z dnia 21 marca 2013 r. 

STATUT ŻŁOBKA W LWÓWKU 

Rozdział 1.
Przepisy ogólne 

§ 1. Żłobek w Lwówku, zwany dalej „Żłobkiem” jest gminną jednostką budżetową, sprawującą opiekę nad 
dziećmi do lat 3, realizującą funkcje: opiekuńczą, wychowawczą oraz edukacyjną. 

§ 2. Żłobek działa na podstawie: 

1) Ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2011 r. Nr 45, poz. 235 z późn. 
zm.); 

2) Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 157 poz. 1240 z późn. zm.); 

3) Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz.1591 
z późn. zm.); 

4) niniejszego statutu.

§ 3. Żłobek podlega wpisowi do rejestru żłobków i klubów dziecięcych prowadzonego przez Burmistrza Miasta 
i Gminy Lwówek. 

§ 4. Siedziba Żłobka mieści się pod adresem al. Zbigniewa Świtalskiego 31; 64 - 310 Lwówek. 

§ 5. Żłobek używa pieczęci podłużnej z nazwą w pełnym brzmieniu i adresem siedziby.

Rozdział 2.
Cele i zadania Żłobka oraz sposób ich realizacji 

§ 6. Celem żłobka jest prowadzenie działalności opiekuńczej, wychowawczej oraz edukacyjnej na rzecz dzieci 
do lat 3. 

§ 7. 1. 1. Do podstawowych zadań żłobka należy w szczególności: 

1) zapewnienie dziecku opieki w warunkach bytowych zbliżonych do warunków domowych; 

2) zagwarantowanie dziecku właściwej opieki pielęgnacyjnej oraz edukacyjnej, przez prowadzenie zajęć 
zabawowych z elementami edukacji, z uwzględnieniem indywidualnych potrzeb dziecka; 

3) prowadzenie zajęć opiekuńczo-wychowawczych i edukacyjnych, uwzględniających rozwój psychomotoryczny 
dziecka, właściwych do wieku dziecka; 

4) troska o zdrowie podopiecznych poprzez zabawy ruchowe na świeżym powietrzu; 

5) współpraca z rodzicami z dziećmi uczęszczających na zajęcia, w szczególności przez prowadzenie konsultacji 
i udzielanie porad rodzicom w zakresie pracy z dziećmi; 

6) wspomaganie indywidualnego rozwoju dziecka oraz wspomaganie rodziny w wychowywaniu dziecka, a w 
przypadku dzieci niepełnosprawnych – ze szczególnym uwzględnieniem rodzaju niepełnosprawności; 

7) dbanie o odpowiednie żywienie dzieci stosownie do wieku oraz indywidualnych wymagań; 

8) wyrabianie u dzieci umiejętności życia w grupie, kształtowanie postaw społecznych i usamodzielnianie dzieci 
zgodnie z ich wiekiem i poziomem rozwoju; 

9) tworzenie i realizacja programów dydaktyczno-wychowawczych w oparciu o nowoczesne metody pracy 
z dzieckiem z uwzględnieniem indywidualnych potrzeb rozwojowych dziecka; 

10) zachowanie właściwej jakości pracy wychowawczo-edukacyjnej; 

11) zapewnienie bezpiecznych i higienicznych warunków przebywania dzieci w Żłobku.

Id: 78590E53-8135-4176-AA07-95651D0EB3AE. Uchwalony Strona 1



2. W realizacji zadań, określonych w ust. 1, Żłobek współpracuje z rodzicami, opiekunami prawnymi oraz 
innymi osobami, którym sąd powierzył sprawowanie opieki nad dzieckiem, zwanymi dalej „rodzicami”.

§ 8. Żłobek realizuje cele i zadania poprzez: 

1) tworzenie i realizację planów dydaktyczno-wychowawczych w oparciu o nowoczesne metody pracy 
z dzieckiem z uwzględnieniem indywidualnych potrzeb rozwojowych dziecka; 

2) tworzenie i realizację programu adaptacji; 

3) działania promujące zdrowie i prawidłowe odżywianie; 

4) prowadzenie zajęć zabawowych z elementami edukacji, z uwzględnieniem indywidualnych potrzeb dziecka; 

5) współpracę ze specjalistami świadczącymi dzieciom pomoc psychologiczną i pedagogiczną oraz opiekę 
zdrowotną; 

6) współpracę z rodzicami obejmującą: 

a) przekazywanie przez opiekunów informacji o postępach bądź trudnościach w rozwoju psychofizycznym 
dziecka, 

b) stwarzanie możliwości uczestniczenia przez rodziców z dziećmi w zajęciach prowadzonych w żłobku, w tym 
adaptacyjnych i otwartych, 

c) prowadzenie konsultacji i udzielanie porad przez psychologa lub pedagoga w zakresie opieki nad dzieckiem 
oraz wspierania w wychowaniu i edukacji dziecka.

Rozdział 3.
Warunki przyjmowania dzieci do Żłobka 

§ 9. 1. 1. Podstawą przyjęcia dziecka do Żłobka jest wniosek o przyjęcie dziecka do Żłobka, zwany dalej 
„wnioskiem”, złożony przez rodziców z chwilą, kiedy dziecko posiada nadany numer PESEL lub – w przypadku 
braku numeru PESEL dziecka - inny dokument potwierdzający jego urodzenie i numer PESEL matki. 

2. Wraz z wnioskiem rodzice składają oświadczenia o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych 
w celach związanych z rekrutacją dziecka do Żłobka. 

3. Wniosek złożony w danym roku dotyczy wyłącznie rekrutacji odbywających się w tym roku.

§ 10. 1. W żłobku zapewnia się opiekę nad dziećmi w wymiarze do 10 godzin dziennie względem każdego 
dziecka. 

2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach wymiar opieki w żłobku może być, na wniosek rodzica dziecka 
wydłużony, za dodatkową opłatą. 

§ 11. 1. Do żłobka mogą być przyjęte dzieci, które: 

1) mają ukończone 20 tygodni życia, a nie skończyły 3- go roku życia; 

2) posiadają orzeczenie lekarskie o braku przeciwwskazań do przyjęcia do Żłobka, a w przypadku dzieci 
niepełnosprawnych orzeczenie poradni psychologiczno – pedagogicznej, określające ich poziom rozwoju 
psychofizycznego; 

3) nie mają zapewnionej opieki domowej w godzinach pracy lub nauki rodziców bądź opiekunów prawnych 
dziecka; 

4) opieka nad dziećmi może być sprawowana do ukończenia roku szkolnego, w którym dziecko ukończy 3 rok 
życia lub w przypadku gdy niemożliwe lub utrudnione jest objęcie dziecka wychowaniem przedszkolnym - do 
ukończenia 4 roku życia, wówczas rodzice zobowiązani są do złożenia w Żłobku oświadczenia o przeszkodach 
w objęciu dziecka wychowaniem przedszkolnym.

§ 12. Przyjęć do Żłobka dokonuje dyrektor na podstawie: 

1) ustaleń Komisji rekrutacyjnej powoływanej przez dyrektora żłobka; 

2) wniosku o przyjęcie dziecka do Żłobka z chwilą kiedy dziecko posiada nadany PESEL lub inny dokument 
potwierdzający jego urodzenie.

Id: 78590E53-8135-4176-AA07-95651D0EB3AE. Uchwalony Strona 2



§ 13. Warunkiem przyjęcia dziecka do Żłobka jest zawarcie umowy w sprawie korzystania z usług Żłobka, 
najpóźniej w dniu rozpoczęcia korzystania przez dziecko z usług Żłobka. 

§ 14. 1. 1. W dniu, w którym dziecko po raz pierwszy stawia się w Żłobku oraz w pierwszym dniu, w którym 
dziecko stawia się w Żłobku po przebytej chorobie, rodzice przedkładają w Żłobku zaświadczenie wystawione 
przez lekarza o braku przeciwwskazań do pobytu dziecka w grupie w Żłobku. W przypadku stwierdzenia objawów 
wskazujących na stan chorobowy dziecka, Żłobek może odmówić przyjęcia dziecka. 

2. W uzasadnionych przypadkach kierownik Żłobka może zwolnić z obowiązku przedłożenia zaświadczenia 
o braku przeciwwskazań do pobytu dziecka w grupie w Żłobku.

Rozdział 4.
Organy Żłobka i jego organizacja 

§ 15. 1. 1. Pracą Żłobka zarządza dyrektor, który kieruje jego działalnością, reprezentuje na zewnątrz i jest 
odpowiedzialny za jego mienie, organizację i funkcjonowanie. 

2. Dyrektora powołuje i odwołuje Burmistrz Miasta i Gminy Lwówek w trybie przewidzianym w odrębnych 
przepisach.

§ 16. 1. 1. W zależności od potrzeb w Żłobku zatrudnia się opiekunów, pracowników medycznych, 
administracji oraz obsługi. 

2. Pracowników żłobka zatrudnia, awansuje i zwalnia dyrektor Żłobka. 

3. Dyrektor i pracownicy Żłobka powinni posiadać kwalifikacje odpowiednie do zajmowanych stanowisk 
i pełnionych funkcji, określone w odrębnych przepisach. 

4. Dyrektor Żłobka odpowiada za właściwe zapewnienie świadczeń opiekuńczo-wychowawczych, które 
winny być sprawowane przez osoby o odpowiednich kwalifikacjach zawodowych oraz spełniających wymagania 
zdrowotne.

§ 17. Z zastrzeżeniem postanowień niniejszego statutu kompetencje organu, który utworzył Żłobek sprawuje 
w imieniu gminy Lwówek, Burmistrz Miasta i Gminy Lwówek. 

§ 18. Zasady wynagradzania pracowników Żłobka określa Regulamin wynagradzania i premiowania 
pracowników, opracowany na podstawie właściwych przepisów prawa obowiązujących Żłobki jako gminne 
jednostki budżetowe.

Rozdział 5.
Gospodarka finansowa Żłobka 

§ 19. 1. 1. Gospodarka finansowa Żłobka prowadzona jest na podstawie obowiązujących przepisów 
dotyczących jednostek budżetowych. 

2. Żłobek utrzymywany jest z dotacji budżetu gminy Lwówek, oraz opłat pochodzących od rodziców dzieci 
uczęszczających do Żłobka. 

3. Rodzice dzieci uczęszczających do Żłobka, inne osoby, instytucje i podmioty gospodarcze mogą, na 
zasadzie dobrowolności, udzielać Żłobkowi wszelkiego rodzaju pomocy w jego działalności. 

4. Podstawą gospodarki finansowej Żłobka jest roczny plan finansowy, sporządzony przez dyrektora, 
z zachowaniem wysokości dotacji przyznanej z budżetu gminy Lwówek.

§ 20. 1. Rodzice są zobowiązani do ponoszenia opłat za pobyt oraz wyżywienie dziecka w Żłobku. 

2. Wysokość opłat, oraz opłaty o której mowa w § 10 ust. 2, za pobyt dziecka w Żłobku, a także maksymalną 
wysokość opłaty za wyżywienie ustala Rada Miejska w drodze uchwały. 

3. Opłatę za pobyt dziecka w Żłobku wnosi się z góry, do 12 dnia każdego miesiąca kalendarzowego 
u dyrektora Żłobka. 

4. Okresem rozliczeniowym jest miesiąc kalendarzowy. 

5. Opłatę za pobyt dziecka w Żłobku w wymiarze wydłużonym na wniosek rodzica oraz opłatę za 
wyżywienie wnosi się z dołu do 12 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiło świadczenie.

§ 21. Żłobek prowadzi rachunkowość na zasadach określonych w odrębnych przepisach.

Id: 78590E53-8135-4176-AA07-95651D0EB3AE. Uchwalony Strona 3



Rozdział 6.
Postanowienia końcowe 

§ 22. Zmian w statucie dokonuje się w trybie właściwym dla jego nadawania. 

§ 23. Statut wchodzi w życie z dniem jego uchwalenia.

Id: 78590E53-8135-4176-AA07-95651D0EB3AE. Uchwalony Strona 4



Uzasadnienie

do uchwały Nr XXXIV/236/2013 Rady Miejskiej w Lwówku 

z dnia 21 marca 2013 r. 

W związku z budową nowego budynku, w którym oprócz przedszkola przygotowano także pomieszczenia 
dla żłobka, niezbędne jest przeprowadzenie procedury zezwalającej na uruchomienie z dniem 1 września 2013 r. 
tej formy opieki nad dzieckiem do lat 3. 

Do momentu podejmowania uchwały na terenie Gminy Lwówek nie funkcjonował żaden żłobek. Dlatego 
jego otwarcie jest działaniem zasadnym. Powyższe znacznie ułatwi powrót młodych matek na rynek pracy. 

Na podstawie art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. Nr 45 
poz. 235 z późn. zm.) żłobki mogą być tworzone i prowadzone między innymi przez gminy. Z art. 11 ust. 
2 powyższej ustawy wynika, że podmiot, który utworzył żłobek ustala jego statut. Ponieważ podmiotem 
tworzącym żłobek jest Gmina, niezbędne jest by statut żłobka został ustalony przez Radę Miejską. 

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie niniejszej uchwały jest niezbędne. 

 

 

Burmistrz Miasta i Gminy 
Lwówek

Piotr Długosz

Id: 78590E53-8135-4176-AA07-95651D0EB3AE. Uchwalony Strona 1




